Совет депутатов

Катав-Ивановского городского поселения

РЕШЕНИЕ

27января 2021года                                            № 1

О передаче осуществления отдельных

полномочий по контролю за

соблюдением бюджетного

законодательства и контролю в сфере

закупок.

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

РЕШАЕТ:

1. Передать полномочия, предусмотренные пунктом 1 статьи269.2

Бюджетного Кодекса РФ, пунктом 3 части 3 и частью 8  статьи 99 Федерального

Закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Катав-Ивановскому муниципальному району на  осуществление части

полномочий по:

1.1.контролю за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской

(финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;

1.2.  контролю за соблюдением положений правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по

иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров

(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета,

государственных (муниципальных) контрактов;

1.3. контролю за соблюдением условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении

средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом,

условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения

государственных (муниципальных) контрактов;

1.4. контролю за достоверностью отчѐтов о результатах предоставления и

(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из

бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных)

программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий,

отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления

средств из бюджета;

1.5. контролю в сфере закупок, предусмотренный законодательством

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01января 2021года и действует

до 31 декабря 2025 года.

Председатель Совета  депутатов

Катав-Ивановского городского поселения                                Г.Ф. Федосеева.